
عضو کمیســیون انرژی مجلس گفت: در حکمرانــی وزارت نیرو باید تغییرات 
ساختاری انجام بگیرد، زیرا طی چهار دهه اقتصاد نامتوازن برق، یارانه های پنهان 
بخش انرژی باعث شده دولت بدهی سنگینی به وزارت نیرو و نیروگاه ها داشته 
باشد.به گزارش اقتصاد سرآمد،حسین حسین زاده، عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت وگو 
با فارس ضمن اشــاره به پرداخت یارانه دولتی برای مصرف مشترکان برق خانگی گفت: هر 
کیلووات برق در حدود 1300 تومان هزینه بدون احتســاب هزینه زیست محیطی و سوخت 
دارد و این مقدار برق در قبوض مشترکان در حدود 100 تومان در نظر گرفته می شود. بنابراین 
200 تومان ما به التفاوت از محل سوبسیدهای انرژی از محل پرداخت یارانه ها تخصیص پیدا 
می کند. وی ادامه داد: در حکمرانی وزارت نیرو باید تغییرات ساختاری انجام بگیرد، زیرا طی 
چهار دهه اقتصاد نامتوازن برق . یارانه های پنهان بخش انرژی باعث شده دولت بدهی سنگینی 
به وزارت نیرو و نیروگاه ها داشته باشد. به همین علت نیروگاه داری در کشور صرفه اقتصادی 
ندارد و سرمایه گذاری در این بخش را تضعیف نموده و این صنعت را دچار چالش کرده است.

*باید به سمت عادلانه کردن توزیع یارانه انرژی برویم
حسین زاده قیمت واقعی بهای تمام شده برق را زیاد عنوان کرد و افزود: در صورتی که قیمت 
برق واقعی شود، بخش زیادی از مشترکان خانگی امکان پرداخت آن را نخواهند داشت. این 
شرایط در نتیجه توزیع نامناســب در اقتصاد برق طی سالهای گذشته ایجاد شده است. باید با 
مدل های بهینه ای به سمت عادلانه کردن استفاده از یارانه انرژی در کشور برویم.وی با اشاره 
به اینکه نباید در نظام یارانه ای همه مشترکان یکسان در نظر گرفته شوند گفت: مشترکانی که 
برق زیادی مصرف می کنند، هزینه مصرف بالای آن ها از محل پرداخت یارانه ها داده می شود و 
در واقع مشترکان پرمصرف استفاده بیشتری از میزان یارانه انرژی می کنند که این روند باید  با 
اصلاح تعرفه های مشترکان پرمصرف اصلاح شود. مشترکان پرمصرف نسبت به مازاد مصرف 
خود نسبت به مشترکان عادی باید هزینه های بیشــتری بپردازند تا در زمینه یارانه های انرژی 

عدالت صورت بگیرد.
*از ظرفیت بخش خصوصی در تامین برق کشور استفاده شود

عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به اینکه صنایع در کشورهای دیگر برق مورد استفاده 
خود را از روش های مختلف تامین می کنند، افزود: در کشور ما غالب صنایع از برق سراسری 
شهری استفاده می نمایند. بنابراین باید به سمت پیک سایی در صنعت برق حرکت کنیم تا از 
وضعیت فعلی رها شویم. یکی از راه های تامین برق کشور استفاده از ظرفیت بخش خصوصی 
است، اما در سال  های گذشته اقدام به استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در تامین برق کشور 

نشده است.
وی با اشاره به اتلاف انرژی که در صنعت برق کشور در جریان است، گفت: اتلاف انرژی در 
انتقال برق بسیار بالاست و میزان این اتلاف نسبت به تولید بیشتر است. در صورتیکه اصلاح 

شبکه انتقال برق انجام بگیرد، می تواند سهم به سزایی در کاهش اتلاف انرژی بگذارد. 
توسعه و مانع زدایی از صنعت برق کشور که در کمیسیون انرژی در حال بررسی است

حسین زاده درباره طرح »توسعه و مانع زدایی از صنعت برق کشور« که در کمیسیون انرژی در 
حال بررسی اســت، گفت: این طرح موضوعات تولید، توزیع، انتقال، بهینه سازی و مصرف 
برق را در نظر گرفته است. در این راستا جلســات متفاوتی با وزارت نیرو، سندیکای برق و 

تولیدکنندگان گذاشته شده و تا ماه های آینده در صحن مجلس مطرح می شود.
عضو کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: این طرح مجلس صنعت برق را موظف کرده که صنایع 
بزرگی مانند فولادی ها و پتروشیمی ها برق مورد استفاده را خودشان تولید کنند. بهینه سازی 
و مدیریت مصرف برق در کشور مورد بررسی قرار دارد و باید نصب کنتورهای هوشمند به 
مرحله عملیاتی برسد. تسهیل واردات قطعات برقی و سرمایه گذاری خارجی برای صنعت 

برق هم در این طرح دیده شده است.
به گفته وی، برنامه هایی هم که در طرح مانع زدایی از صنعت برق کشور توسط وزیر نیرو به 
مجلس ارائه داده شد، موارد مذکور را در برگرفته است اما شاید اجرای آن زمان بر شود که در 

سالهای آینده ماحصل طرح های فعلی با کمک مجلس مشهود خواهد شد. 
حسین زاده در پایان با اشــاره به اینکه چندین وزارتخانه از سوی مجلس برای رفع تدریجی 
کسری برق کشور مکلف شــده اند، افزود: وزارت نیرو مکلف به بهینه  سازی مصرف برق و 
وزارت نفت وظیفه تامین مخازن ســوخت مایع نیروگاه  های برق را به عهده دارد. همچنین 
وزارت صمت نیز مکلف شده است، برای تامین برق پایدار مشترکان صنعتی، تا سال 1404 
حداقل 10 هزار مگاوات برق تامین بکند تا کشــور در مواجهه با زمان پیک مصرف با مشکل 
قطعی های مکرر روبرو نشــود، مانند اتفاقی که در تابستان امسال رخ داد و در حدود 12-10 

هزار مگاوات کسری برق به وجود آمد.

تحریم هــای کارگروه ویژه اقــدام مالی 
علیه ایران شــامل محدودیت در روابط 
مالی با شرکت های ایرانی، بررسی بیشتر 
تراکنش های مالی مرتبط با ایران، ارسال گزارش در 
خصوص انجام هرگونه مبادله مالــی با ایران به این 
کارگروه و ممانعت از احداث شبعه جدید بانک های 

ایران در خارج و بالعکس می شود.
به گزارش اقتصاد سرآمداز ایسنا،گروه ویژه اقدام مالی 
)FATF( اعلام کرد که نام ایران در لیست سیاه این 

کارگروه باقی مانده است.
 کارگــروه ویژه اقــدام مالــی )FATF( با صدور 
بیانیه ای اعلام کــرد که نام ایران و کره شــمالی 
همچنان در لیست ســیاه این کارگروه باقی مانده 

است.
کارگرو ویژه اقــدام مالی از فوریه ۲۰۲۰ در ســایه 
همه گیری ویروس کرونا فرایند بررســی وضعیت 
کشور هایی که در لیست سیاه قرار داشتند را متوقف 

کرده بود.تحریم های کارگروه ویژه اقدام مالی علیه 
ایران شامل محدودیت در روابط مالی با شرکت های 
ایرانی، بررسی بیشــتر تراکنش های مالی مرتبط با 
ایران، ارسال گزارش در خصوص انجام هرگونه مبادله 
مالی با ایران به این کارگروه و ممانعت از احداث شبعه 

جدید بانک های ایران در خارج و بالعکس می شود.
برخی دیگر از کشــور های منطقه از جمله ترکیه، 
 FATF پاکستان و اردن نیز در فهرست خاکستری

قرار گرفته اند.
FATF به بهانه تصویب نشدن دو لایحه مربوط به 
مقابله با پولشویی و پشــتیبانی مالی از تروریسم از 
سوی ایران و عمل نکردن به تعهدات برخاسته از آن، 

ایران را در ایست سیاه خود قرار داده است.

آیت الله صافی گلپایگانــی در دیدار رییس 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: توصیه 
حقیر این اســت که باید با تمام کشور های 
دنیا با عزّت و اقتدار رابطه داشته باشیم. اینکه با بسیاری 
از کشــور ها قهر باشیم صحیح نیســت و به ضرر مردم 

عزیزمان است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، آیت الله صافی گلپایگانی در 
دیدار رییس مجلس شورای اســلامی تاکید کرد: بنده 
بسیار نگران وضعیت اقتصادی و مشکلات مردم هستم. 
مردم نجیب و شریف کشور ما مســتحقّ این وضعیت 
نیســتند.صبح روز 2۹ مهرماه 1400 محمدباقر قالیباف 
رییس مجلس شورای اســلامی با مرجع شیعه آیت الله 

صافی گلپایگانی ملاقات کرد.
در این دیدار که نمایندگان قم نیز حضور داشتند قالیباف 
با تبریک عید مسعود میلاد پیامبر اسلام صلی الله علیه و 
آله و امام صادق علیه السلام، گزارشی را از فعالیت های 

مجلس شورای اسلامی در دوره جدید ارائه داد.
مرجع تقلید شــیعیان هم با تبریک میلاد مسعود پیامبر 
رحمت و مهربانی صلی الله علیه و آله و میلاد با سعادت 

امام جعفر صادق علیه الســلام، اظهار داشــت: توجه 
داشــته باشــید که همه کار ها باید برای جلب رضایت 
خداوند متعال و خشــنودی مردم باشد. اگر نیت انسان 
در کارهایش خدایی باشد، خداوند متعال هم، کمک و 

یاری خواهد کرد.
این مرجع تقلید شیعیان در قسمت دیگری از توصیه های 
خود با اشاره به گرانی سرسام آور و مشکلات زیادی که 
برای مردم پیش آمده است گفت:گرانی برای مردم طاقت 
فرسا شده و تحمل آن برای مردم عزیزمان بسیار سخت 

و مشکل شده است.
او تاکید کرد: بنده بســیار نگــران وضعیت اقتصادی و 
مشکلات مردم هســتم. مردم نجیب و شریف کشور ما 

مستحقّ این وضعیت نیستند.
آیت الله صافی گلپایگانی در قســمت دیگری از بیانات 
خود تصریح کــرد: توصیه حقیر این اســت که باید با 
تمام کشور های دنیا با عزّت و اقتدار رابطه داشته باشیم. 
اینکه با بسیاری از کشور ها قهر باشیم صحیح نیست و 
به ضرر مردم عزیزمان اســت. شــما باید با عقلانیت و 
تعامل سازنده، حقوق ملت را احقاق کنید. امروز یکی از 
راه های اصلاح امور این است که با حفظ منافع کشور و 
با عزّت، با جهان در ارتباط باشیم که خیلی از مشکلات 

برطرف خواهد شد.
او در قســمت پایانی دیدار گفت: امیــدوارم عنایات و 
توجهات، ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشــریف بر 
این مملکت و مردم شریف ما مســتدام باشد و شما و 
همکارانتان و کسانی که دوست دارند به مردم خدمت 
کننــد و ناراحتی و غصّــه مردم را برطــرف نمایند، بر 

مشکلات فائق آیند و مردم را خوشحال نمایند.

 ایران طی دو سه دهه اخیر صدها میلیارد دلار برای اســتخراج، تولید و صادرات 
گاز طبیعی هزینه کرده، اما امروز اخبار و آمار رسمی و همچنین نظرات کارشناسی 
نشان می دهد که با توجه به مسائل سیاســی، اقتصادی و ژئوپلتیک در فروش این 

محصول استراتژیک به دیگر کشورها با چالش شدیدی مواجه شده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، هر چند این اخبار، در بحبوحه انتخابات ریاست جمهوری...

صفحه6
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آیت الله صافی گلپایگانی:
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بعد از خرید خانه در ترکیه نوبت به ساخت در ایران شد 
» اقتصاد سرآمد«  گزارش می دهد 

  ردپای ترکیه 
در مسکن ایران

 در حالی که یکی از طرح های وزارت راه و شهرســازی، تأمین مالی ساخت و ساز مسکن بر اساس 
تهاتر نفت است، اما کارشناسان اقتصادی بر ســر بهینه بودن این روش تأمین مالی با یکدیگر توافق 
ندارند. پروژه های طرح جهش تولید مسکن به ســازندگان چینی یا ترکیه ای مطرح شده و یکی از 
اعضای کمیسیون عمران مجلس از مذاکره وزارت راه و شهرســازی با طرف چینی خبر داده است، 
بحث تهاتر نفت با انبوه سازی دوباره جدی شده است. موضوعی که اگرچه با انتقاد برخی انبوه سازان 
مبنی بر توان فنی آنها برای ساخت مســکن روبه رو شد، اما تا حدودی هم با تأیید ضمنی وزیر راه و 
شهرسازی مواجه شده و اعلام کرده که باید به دنبال همکاری با چین برای سخت انبوه مسکن است.

چگونه از تکرار تجربه تلخ »خودروسازها« در » لوازم خانگی« جلوگیری کنیم

حمایت از صنایع لوازم خانگی 
مشروط و زمان دار شود

مالیات، مانع از دریافت کدرهگیری مستاجران؛ »اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

کدرهگیری، بهانه بانک ها برای 
نپرداختن وام ودیعه مسکن
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6 هزار مسئله ی کشور را به دولت تقدیم کردیم 

 از طریق نمازجمعه 
 مطالبه گری 
خواهیم کرد

بررسی» اقتصاد سرآمد« از تاثیر تحریم ها بر صادرات گاز ایران

روسیه و ایران تحت فشار تحریم گازی اروپا
2

آگهی مزایده
سازمان توسعه و عمران عون بن علی و پارک طبیعت شهرداری تبریز به استناد مصوبه هیأت مدیره سازمان در نظر دارد از طریق مزایده عمومی مورد 

ذیل را واگذار نماید:
1 عنوان مزایده : فروش ساختمان اداری سابق از بخش 3 تبریز ، پلاک ثبتی 1470 ، قطعه دوم واقع در بازارچه سیلاب ، اول خیابان عارف ، پلاک 

266  - با کاربری مسکونی ، به مساحت 264/9 مترمربع و دارای سند رسمی
قیمت پایه کل : 45/000/000/000 ریال

میزان سپرده : 2/250/000/000 ریال
شرایط مزایده :  

شرکت کنندگان بایستی مبالغ سپرده شرکت در مزایده را به حساب شماره 1001868583367 نزد بانک شهر شعبه شهرداری تبریز به نام سازمان عون 
بن علی واریز و فیش مربوطه را به همراه اسناد مزایده تحویل سازمان نماید و یا به همان میزان مبلغ ، ضمانت نامه بانکی معتبر ارائه نمایند.

2 آخرین مهلت قبول پیشنهادات از تاریخ چاپ آگهی لغایت ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1400/08/16 می باشد. تمام پیشنهادات همان روز ساعت 

14/30 در محل اتاق مدیریت سازمان عون بن علی تبریز مفتوح خواهد شد.
3  شرکت در مزایده و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف سازمان مزایده گذار موضوع ماده 10 آیین نامه معاملات شهرداری تبریز می باشد.

4  هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده ها می باشد .

5 سازمان در رد و قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

6  رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی در مزایده های فوق الزامی می باشد.

eynali.tabriz.ir 7  سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایدات مندرج است که برای دریافت این اسناد می توانید به سایت سازمان به آدرس اینترنتی

 مراجعه فرمائید.
8 متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و اطلاع از جزئیات و شرایط مزایده و تسلیم پیشنهاد همه روزه به غیر از روزهای تعطیل 

در ساعات اداری به دبیرخانه سازمان مراجعه نمایند.
تبصره : نشانی محل تسلیم پیشنهادها : تبریز اتوبان پاسداران ورودی تله کابین تبریزطبقه همکف دبیرخانه سازمان عون بن علی و پارک طبیعت تبریز 

می باشد .
روابط عمومی سازمان عون بن علی

رئیس جمهوری: تامین آب مهم ترین نیاز 
کشاورزی استان اردبیل است

دولت سیزدهم 
پایان بخش فساد 

و تبعیض است
 رئیس جمهوری گفت: تامین آب برای اراضی مرغوب استان اردبیل مهم ترین 
نیاز و مشکل بخش کشاورزی این استان است. آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
روز جمعه در جریان دیدار با اهالی روستای فتحعلی منطقه مغان افزود: برای 
تامین آب اراضی مرغوب کشــاورزی منطقه مغان یک طرح بزرگ از چند 
سال پیش آغاز شده که یک فاز آن تا ۹0 درصد احداث شده ، فاز دیگر با ۷۶ 
درصد و فاز سوم با درصد کمتر در حال اجرا و تکمیل است.وی تاکید کرد 
که در مجموع وزارت جهاد کشاورزی و وزارت نیرو به همراه مسئولان دیگر 
باید همت کنند که مساله تامین آب در این منطقه حل شده و شرایط متفاوتی 
برای کشــاورزی این منطقه و اســتان اردبیل رقم بخورد.رییس جمهوری  
اضافه کرد: طراحی و برنامه ریزی دقیقی برای استفاده از ظرفیت آب و زمین 
در منطقه مغان انجام شــده و اگر طرح های در دست اجرا تکمیل نشود کل 
سرمایه گذاری آسیب می بیند.آیت الله رئیسی کار و تلاش مردمان منطقه مغان 
و استان اردبیل در تولید محصولات کشاورزی را ستودنی خواند و گفت: این 
منطقه از نعمت آب و زمین حاصلخیز برخوردار است و نتیجه همه اینها در 

افزایش میزان تولید مشاهده می شود.
صفحه 2


